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1 Johdanto  
 

Vaara palaa -hank keessa kehitettiin maaseutuasumis ta sekä kylä - ja järjestötoimintaa 

yhteisöllisten tapahtumien ja toiminnan kautta . Hankkeen toimenpiteet  lisäsivät 

yhteisöllisyyttä, elinvoimaisuutta ja kuntalaisten hyvinvointia  monella eri tasolla.  Hanke 

toteutettiin kahdessa osassa ja kahden eri työntekijän voimin. Alussa vetovastuussa toimi 

hanke - ja elinkeinokoordinaattori Tuula Palojärvi (30.11.2020 saakka) ja sen jälkeen 

kulttuuri - ja vapaa -aikakoordinaattori Inka Makkonen (1.12.2020 alkaen).  

Vaaralla  palaa -hankkeen toiminta alkoi ennen koronapandemiaa, ja tuli sen 

keskeyttämäksi vuoden 2020 alkupuolella. Hankkeelle haettiin jatkoaikaa,  jota 

myönnettiinkin, mutta arvaamaton virustilanne heijastui hankeen toimenpiteisiin ja niiden 

toteutumismuotoihin. Vaikka viruksesta koituikin melkoisesti haittaa, edisti se osaltaan myös 

hankkeen tavoitteissa mainittua digiloikkaa. Koronan vuoksi yhteisöiltoihin oli mahdollisuus 

osallistua myös etänä ja isoin paikallinen tapahtuma, Rautavaara -päivät, toteutettiin 

hybr idimallisena eli jokaisella oli mahdollisuus katsoa tapahtumaa etänä kotisohviltaan.  

Loppujen lopuksi hanke saavutti  jossain muodossa  kaikki tavoitteensa ja seuraavissa 

luvuissa avataan  hankkeen toimenpiteitä sekä niiden avulla saavutettuja tuloksia.  

Hankkeen viestintää ja tiedottamista tehtiin kunnan verkkosivujen sekä Facebook - ja 

Instagram ðkanavien kautta. Rautavaara -päiville avattiin oma Facebook ðsivunsa. 

Julkaisuja on jaettu myös Facebookissa Rautavaara - ja Rautavaara rules ðryhmissä. 

Yhteistyötä tehtiin paikallislehti Pitäjäläisen kanssa, joka julkaisi juttuja hankkeen 

tapahtumiin liittyen. Tapahtumista ilmoiteltiin kunnan ilmoitustauluilla  sekä sosiaalisen 

median kanavilla.  Hankkeessa kehitettiin myös Vaara lla palaa -uutiskirje, joka jäi osaksi 

toimintaa koko kunnassa.  Hankkeen puitteissa myös tuotiin muita kunnan alueella 

järjestettäviä tapahtumia, kuten jousiammunnan nuorten SM -kisoja, jotka järjestettiin 

Rautavaaralla heinäkuussa 2021.  

 

  



 
4 

 

2 Toimijaverkosto  
 

Hankkeen yhtenä tärkeimmistä saavutetuista tavoitteista voidaan pitää toimijaverkoston 

kokoamista . Rautavaaran yhdistystoimijoille suunnatut yhteisöillat aloitettiin 17.9.2019. 

Varsinaisesti hankkeen toimijaverkoston kokoaminen alkoi tästä ja on laajentu nut matkan 

varrella, kun uusia toimijoita tuli mukaan hankkeen toimintaan. Ensimmäisessä yhteisöillassa 

raamitettiin käytännössä hankkeen toiminta ja aikataulutus sekä kerättiin toiveita tulevista 

työpaja -aiheista. Toiveita oli kerätty jo ennen iltaa sähkö isen kyselylomakkeen kautta.  Illan 

aikana kerättiin myös osallistujien palautetta Venetsialaisista sekä käytiin ideakeskustelua 

Joulutorista.  

Yhteisöiltoja pidettiin hankkeen edetessä ja useimmiten yhteisöilloissa suunniteltiin tulevia 

tapahtumia ja toimin taa. Lisäksi hankekoordinaattorit jalkautuivat mm. Ala -Luostan ja 

Kangaslahden kyliin tutustumaan  yhteisöjen toimintaan.  Yhteisöiltojen jatkoa hankkeen 

päättymisen jälkeen pohdittiin myös toimijoiden kanssa ja sovittiin kiertävästä 

koollekutsumisesta.  

 

2.1 Toimijaverkoston kouluttaminen  
 

Hankkeen aikana järjestettiin työpajoja, joissa toimijaverkostoa  koulutettiin 

tapahtumajärjestämiseen liittyviin asioihin , kuten käytännön toteutukseen, markkinointiin 

sekä viestintään liittyen . Työpajo jen materiaali jaettiin verkoston käyttöön ja se on edelleen 

saatavilla hankkeessa rakennetuilla ja Rautavaaran kunnan ylläpitämillä 

rautavaara.fi/tapahtumanjärjeställe -sivustolla.  

Työpajoja järjestettiin /suunniteltiin järjestettävän  seuraavasti:  

- Yhteisma rkkinointi 23.10.2019 / Savonia amk  

- Tapahtumamarkkinointi 15.1.2020 / Minja.me  

- Kirjastotyöpaja 11.2.2020 / Paju Consulting Oy  

- Turvallisuus & kumppanuudet ja yhdessä tekeminen  21.3.2020 / Pohjois -Savon 

Pelastuslaitos ja Laatukoulutus Jouni Ortju ky ð Peruttiin koronan vuoksi  

- Video kuvauksen perusteet -webinaari 6.5. / Akseli Muraja  

- Videoiden editointityöpaja 11.5. / Akseli Muraja  

- Venevalkaman ja Saarelan rannan palvelumuotoilutyöpaja 1.9. / Paju Consulting 

Oy 

- Rautavaara -päivät livestream 3.7. / Fade Creative Oy  

Koronan kurittaessa työpajojen ja tapahtumien järjestämistä, päädyttiin pyytämään 

rahoittajalta muutosta hankkeen ostopalveluiden käyttöön varatun budjetin 

suuntaamisesta osittain Rautavaara -päivien livestreamin toteutukseen. Muutos mahdollisti 

tapahtuman suunnittelun myös mahdollisen perumisen varjossa ð tapahtuma tulisi siis 

toteutumaan joko livenä tai etänä. Tapahtuma streamattiin Youtubessa ja sen toteutti 

Fade Creative Oy . 
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Toimintamalli ja ankkuritapahtumat  
 

Rautavaar alla on historian aikana järjestet ty paikallisten toimesta monenlaisia tapahtumia 

ja omaehtoista toimintaa. Hankkeen tavoitteena oli yhtenäistää toimintaa, ohjeistaa 

tapahtumien järjestämisessä ja näin luoda yhteisöllistä toimintaa tukeva toimintamalli. 

Toimintamallia hiottiin yhteisöllisi ä tapahtumia järjestettäessä hankkeen aikana ja 

yhteenvedoksi koottiin rautavaaralaisille yhdistystoimijoille Tapahtumatuotannon käsikirja  

(ks. Liite 1). Tapahtumajärjestäjän käsikirja a voi jokainen Rautavaaralla tapahtumaa 

järjestävä hyödyntää tapahtumansa suunnittelussa ja toteutuksessa. Käsikirjassa esitetty 

toimintamalli toimii myös muistilistana siitä, mitä tapahtumissa tulee jokaisen ottaa 

huo mioon. Lisäksi toiminnan tueksi rakennettiin tapahtumajärjestäjille suunnattu verkkosivu 

rautavaara.fi -sivustolle, josta löytyvät edellä mainittu käsikirja sekä muuta tärkeää tietoa 

tapahtumajärjestäjille ( www.rautavaara.fi/tapahtumajarjestajalle ). Ankkuritapahtumien 

järjestämistä hankkeen aikana kuvataan seuraavissa alaluvuissa yksityiskohtaisemmin.  

2.2 Venetsialaiset  
 

2019 

Hankkeen t oiminnan käytännön toteutus pääsi vauhtiin ankkuritapahtuma Venetsialaisten 

myötä , joka järjestettiin 24.8.2019. Ennen tapahtumaa järjestettiin 19.8. yhteinen 

suunnittelupalaveri, jossa oli läsnä pääjärjestäjien eli Rautavaaran Kalastusseuran ja 

Rautavaaran Yrittäjien edustajia. Venetsialaiset tapa htumana olivat menestys. Ohjelmaa 

toteuttamassa oli pääjärjestäjien lisäksi useita rautavaaralaisia yhdistyksiä sekä yrityksiä. 

Arvion mukaan paikalla oli yleisöä yli 400 henkilöä ja monet olivat tulleet seuraamaan 

ohjelmaa kauempaakin. Tapahtuma oli järje stetty Venetsialaisten muodossa ensimmäisen 

kerran vuonna 2018, mutta ohjelmaa oli kehitetty nyt monipuolisemmaksi ja uutena 

pääohjelmanumerona vetonaulaksi järjestettiin Elämystalo Ilmiö Oy:n ostopalveluna 

toteuttama ilotulitusnäytös, joka onnistuikin loi stavasti ja ihastutti yleisöä. Jälkeenpäin 

pidettiin vielä 2.9. jälkipalaveri Kalastusseuran ja Yrittäjien kesken, jossa käytiin läpi 

tilaisuuden kulkua ja kehittämistarpeita jatkoa ajatellen.  

2021 

Vuonna 2020 Venetsialaisia ei koronan vuoksi järjestetty,  mutta vuonna 2021  juhlittiin 

elokuun viimeistä  viikonloppua  entistäkin ehompana. Hankkeen osalta tapahtumaa oltiin 

järjestämässä tapahtuman koordinoinnin, järjestäjien neuvonnan ja viestinnän osalta.  

Erityisen hienoa tapahtumassa oli, että se oli yhteisty össä järjestetty useamman yhdistyksen 

voimin ja yhteistyö oli saumatonta erityisesti työnjaon osalta.  

Varsinainen Venetsialaiset -tapahtuma järjestettiin 28.8. ja oli todellinen menestys koronasta 

huolimatta. Paikallisten toimijoiden yhteistyö sujui saumat tomasti ja tarjosi niin 

rautavaaralaisille kuin kauempaa saapuville vierailijoille upean elämyksen 

venevalkamassa. Tapahtuma veti useita satoja ihmisiä nauttimaan illasta. Tapahtuman 

aikana havaittiin useita kehityskohteita tapahtumajärjestämisen näkökulma sta, joita käytiin 

läpi seuraavalla viikolla järjestetyssä Saarelan rannan ja Venevalkaman 

palvelumuotoilutyöpajassa (1.9., 5hlö). Palvelumuotoilutyöpajaa varten toteutettiin 

https://www.rautavaara.fi/content/uploads/2021/11/Tapahtumatuotannon-kasikirja-Rautavaara.pdf
www.rautavaara.fi/tapahtumajarjestajalle
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hankkeen puitteissa kysely, jossa kartoitettiin kokemuksia rannan käytöstä mm. 

ta pahtumajärjestämiseen liittyen ja saatiin arvokasta tietoa alueen kehittämiseksi.  

 
Kuva: Venetsialaiset 28.8.2021 Inka Makkonen  

 

2.3 Joulutori  
 

2019 

Joulukuussa järjestettiin 7.12.2019 hankkeen toinen ankkuritapahtuma, eli Rautavaaran 

Joulutori. Tapahtuman yhteinen suunnittelupalaveri pidettiin 4.11. ja siihen osallistui 

yhdeksän yhteisöjen edustajaa ja yksi hankkeen työntekijä. Joulutorin yhteydessä 

järjestettiin uutena toimintona joulukuusikilpailu, johon yhteisöjä innostettiin osallistumaan 

muk aan ja koristelemaan oma kuusensa. Haasteen kuusenkoristeluun otti vastaan kuusi 

yhdistystä, kaksi yritystä sekä kunnan päivähoito. Koristellut kuuset toivat kaunista 

jouluilmettä Rautavaaran katukuvaan usean viikon ajaksi ja asukkailta tuli positiivista 

palautetta. Joulukuuset kustansi Rautavaaran kunta ja niiden paikalle toimittaminen, 

pystytys sekä pois vienti hankittiin hankkeen ostopalveluna MTK Rautavaaralta.  

2020 

Vaikka korona olikin kurittanut koko maailmaa vuoden 2020, heräsi yhteisöissä 

marraskuussa kuitenkin innostus Joulutorin järjestämiseen. Tapahtuman päiväksi päätettiin 

5.12.2020. Tapahtuma suunniteltiin pidettäväksi uudella tavalla, jossa huomioitiin 

terveysturvallisuus. Pääosin myyntipisteet suunniteltiin ulkotiloihin pystytettäväks i pitkin kylän 

raittia siten, että turvavälit pystytään säilyttämään. 16.11. pidettiin Joulutorin ensimmäinen 

suunnittelupalaveri, jossa oli viisi osallistujaa + hankekoordinaattori. Toinen 

suunnittelupalaveri pidettiin 30.11. kolmen osallistujan + hankeko ordinaattorin voimin. 

Myyjiä tapahtumaan ilmoittautui lähes parikymmentä. Loppujen lopuksi tämäkin 

tapahtuma jouduttiin peruuttamaan 1.12., kun Itä -Suomen aluehallintovirasto asetti 

voimaan uudet määräykset, jonka mukaan yli 50 hengen tapahtumia ei saa jär jestää 

sisällä eikä ulkona. Yhdessä järjestäjätiimin kanssa kuitenkin todettiin, että tämänkin 

tapahtuman valmisteluissa opittiin uusia asioita ja vaikka itse tapahtumaa ei saatukaan 

pidettyä, valmistelut toivat ihmisiä yhteisen tekemisen äärelle. Joulukuu sikisa päätettiin 

järjestää tänä vuonna siten, että osallistuminen ei edellytä kokoontumista. Kisa avautui 
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marraskuun alussa ja sen järjestivät yhteistyössä Rautavaaran Lämpöosuuskunta, Tulilyhty 

Oy ja Rautavaaran kunta. Kisaan saattoi osallistua yhteisönä  tai yksityishenkilönä. Ideana 

oli koristella kuusi, ottaa siitä valokuva ja lähettää se mukaan kisaan. Määräaikaan 

mennessä mukaan ilmoitettiin yhdeksän joulukuusta, jotka olivat nähtävinä eri puolilla 

kuntaa. Kuvat julkaistiin Rautavaaran kunnan verkkosi vuilla sekä Facebook - ja Instagram 

kanavilla. Järjestäjien edustajista koostuva raati valitsi mielestään kolme parasta kuusta, 

jotka palkittiin Rautavaaran Lämpöosuuskunnan ja Tulilyhty Oy:n lahjoittamin joulukinkuin. 

Kisa sai paljon myönteistä huomiota ja  järjestäjien päällimmäiseksi ajatukseksi jäikin jatkaa 

kisaa jatkossakin tällä mallilla.  

2021 

Hankkeen toiminnan varsinaisen päättymisen jälkeen järjestettiin Rautavaaran yrittäjien 

toimesta Joulutori perinteiseen tapaan ja tapahtuma oli oikein onnistunu t. Tapahtuman 

suunnittelussa hyödynnettiin uutta tapahtumatuotannon käsikirjaa, jolloin kaikki 

tapahtumajärjestämiseen liittyvät seikat tulivat huomioiduiksi.  

 

2.4 Rautavaara -päivät  
 

2020 

Vuosi 2020 oli koko maailmassa yllätyksellinen ja poikkeava koronapande mian vuoksi.  

Rautavaara -päivät oli sovittu järjestettäväksi 27. ð 28.6. Ensimmäiset askeleet Rautavaara -

päivien järjestämisestä oli otettu jo syksyn 2019 puolella, mutta toden teolla päivien 

valmistelu aloitettiin alkuvuodesta 2020. Tähän liittyen tehtiin sähköinen palautekysely, 

jossa saatiin ideoita ja toiveita Rautavaara -päivien ohjelmaan ja järjestelyyn. Kyselyyn tuli 

18 vastausta ja vastaajina oli niin Rautavaaralla asuvia kuin ulkopaikkakuntalaisiakin. 

Rautavaara -päivien järjestämistä varten ostettiin  tapahtumajärjestelyä Savon Menevältä. 

Yrittäjä Mona Koskelo ja hankekoordinaattori Tuula Palojärvi tekivät tiivistä yhteistyötä ja 

kevään aikana kehitettiin mm. lomakkeita ja ilmoituspohjia työskentelyn tueksi.  

Ensimmäinen kaikille avoin suunnittelupalav eri pidettiin 4.2. ja toinen 11.3. Alkukevään 

aikana erilaisia ohjelman osatoteuttajien suunnittelemia ohjelmia ehdittiin ilmoittaa 

mukaan kahdeksan ja sen lisäksi valmistella Sivukylän helmi ðtapahtumaa sunnuntaille. 

Myös Vaaralla palaa ðlehden suunnittel u käynnistettiin. Savon Medialta oli saatu tarjous ja 

sen perusteella tehtiin sisältösuunnitelma 8 -sivuiselle lehdelle. Lehden oli tarkoitus ilmestyä 

ennen Rautavaara -päiviä ja tuoda tätä ja muita kesän tapahtumia esille. Maaliskuussa 

kuitenkin koronapande mia lähti vyörymään voimalla ja vaikeutti järjestelyitä. Kolmas 

yhteinen suunnittelutilaisuus oli sovittu pidettäväksi 21.4., mutta se peruuntui. Alkuun 

seurattiin tilannetta ja elettiin vielä toiveissa, että epidemia helpottaisi kesään mennessä ja 

Rautava ara -päivät saataisiin järjestettyä. Ensin peruutettiin Vaaralla palaa ðlehden julkaisu 

ja viimein 24.4. tehtiin päätös jättää tapahtuma järjestämättä tänä vuonna. Järjestelyistä 

tuli hankekoordinaattorin työajan lisäksi kustannus tapahtumajärjestämisen ost opalvelusta 

Savon Menevältä, joka oli ehtinyt tehdä laskutettavaa työtä 24 tuntia.  
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2021 

Alkuvuodesta polkaistiin  Rautavaara -päivien suunnittelu käyntiin tapahtumajärjestäjä  

Savon menevän kanssa. Koska Rautavaara -päivät oli jouduttu perumaan vuonna 2020, oli 

jotakin ohjelmaa jo valmiiksi suunniteltuna, mutta käytännössä kaikki piti aloittaa alusta. 

Vaikka varmuutta tulevan kesän tapahtumarajoituksista ei ollut, ryhdyttiin suunnitteluun 

positiivisessa hengessä. Yleisiä suunnittelukokouksia järjestettiin kol me (27.1., 4.3. & 7.4.) ja 

niihin osallistui yhteensä 22 henkilöä. Ohjelman suunnitteluun loi haasteita alati vaihtuvat 

rajoitukset, jonka vuoksi suunnittelussa tuli ottaa huomioon myös mahdollinen 

livetapahtuman peruminen. Suunnittelun mielekkyyden vuoksi  päätettiin tapahtuma joka 

tapauksessa toteuttaa ja rahoittaja myöntyi muutokseen, jossa osa työpajoihin 

budjetoidusta ostopalvelusta voitiin käyttää tapahtuman streamaukseen. Lopulta 

tapahtuma saatiin järjestettyä 3.7. onnistuneesti sekä livenä että strii minä, joka sai paljon 

positiivista palautetta.  

 

 

Kuva: Näyttökuva Rautavaara -päivien livestream  

 

2.5 Pääsiäiskokko -tapahtuma  
 

Pääsiäiskokko ðtapahtumaa oli ehditty myös yhteisöissä suunnitella, mutta koronan vuoksi 

sekin jäi toteutumatta.  Pääsiäiskokko -tapahtumaa ei voitu järjestää myöskään vuonna 

2021, mutta hankkeen toiminnan päättymisen jälkeen vuonna 2022 tapahtuma saatiin 

lopulta järjestettyä onnistuneesti.  
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2.6 Sivukylän helmi ð kiertävä tapahtuma  
 

Rautavaaran kunnassa oli jo vuonna 2019 järjestetty ensimmäinen Sivukylän helmi -

tapahtuma, jonka tavoitteena on vuoron perään esitellä yhtä rautavaaralaista kylää 

Rautavaara -päivien viikonloppuna. Hankkeen puitteissa tapahtumaa on kehitetty 

eteenpäin ja s en on saanut vankemman aseman paikallisena tapahtumana. Vuonna 

2020 Sivukylän helmeä ei luonnollisestikaan järjestetty. Vuonna 2021 ei Sivukylän helmeä 

järjestetty, mutta hybridimallisilla Rautavaara -päivillä esitettiin vuoden sivukylän, Ala -

Luostan, tekem ä mainio video, jolla kylää ja sen toimintaa tuotiin esille.  

 
Kuva: Sivukylän helmi -tapahtumaa suunnittelemassa keväällä 2021  

 

2.7 Vuosikello  
 

Hankkeen aikana  rakennettiin Rautavaaran kunnan  verkkosivu ille Tapahtumakalenteri , 

josta löytyvät vuosittaisten ankkuritapahtumien lisäksi kaikki muu kunnassa järjestettävä 

toiminta. Hankkeen  aikana yhdistykset ja muut alueen toimijat huoma sivat kalenterin 

potentiaalin ja ovat enenevässä määrin ryhtyneet ilmoittamaan siihen myös muita 

yksittäisiä tapahtumiaan.   

  

https://www.rautavaara.fi/tapahtuma-kategoria/kunnan-tapahtumat/
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3 Graafinen ilme ja markkinointi  
 

Loppusyksystä 2019 toteutettiin Rautavaaralle tapahtumien markkinoinnin yhteinen 

graafinen ilme. T yöskentely käynnistyi 23.10. järjestetyllä työpajalla, jonka kautta graafisen 

ilmeen toteuttajan, Savonia AMK:n muotoilijaopiskelijat saivat evästyksiä ilmeen 

suunnitteluun. Työpajaan osallistui yhdeksän yhteisöjen ja kaksi kunnan edustajaa, joista 

toinen hanketyöntekijä. Graafinen ilme valmistui loppuvuodesta 2019 ja sen varsinainen 

käyttöönotto tapahtumien ilmeenä tapahtuu vuoden 2020 aikana, joskin sitä ehdittiin jo 

hieman hyödyntää Joulutorin markkinoinnissa. Opiskelijat toteuttivat 

tapahtumamarkkinoint iin logoja ja erilaisia muokattavia ilmoituspohjia sekä ilmeen 

mukaisia graafisia elementtejä, joista voidaan toteuttaa tapahtumajärjestäjille sopivia 

ilmoituspohjia tarpeen mukaan.  

 

 

Kuva: Elementtejä ja ilmoituspohjia  

 

4 Torialueen toiminnallisuus  
 

Torialueen toiminnallisuuteen tähdättiin ensisijaisesti hankkimalla äänentoistolaitteisto 

yhteisöjen ja kunnan tapahtumien järjestämisen tukemiseksi. Tämä h ankkeen 

investointiosuus  toteutettiin j o kesällä 2019 ja perehdytystä niiden käyttö ön järjestettiin 

kunnan toimesta . Hankkeen aikana yhteisöt hyödynsivät äänentoistolaitteistoa paljon ja 

niiden tarpeellisuus todistettiin useampaan otteesee n. 

 

Torialueen toiminnallisuutta tapahtumapaikkana kehitettiin myös laatimalla yhteistyössä 

Rautavaa ran yrittäjät ry:n edustajan kanssa tapahtumien toriohjeistus. Toriohjeistuksessa 

käydään läpi mm. turvallinen torimyynti tapahtumissa sekä lajitteluneuvot , ks. liite 2. 

 

5 Kirjasto ð kuntalaisten oma olohuone  
 

Hankkeen yhtenä tavoitteena oli myös kehittää yhteisöllisyyttä myös kirjastomiljöössä. 

Helmikuussa 2020 p idettiin kirjaston yhteiskehittämisen työpaja, jota olivat vetämässä 

palvelumuotoilijat Silja Huttunen ja Susanna Varis Paju Consulting Oy:stä. Harmillisesti itse 

työpajaan tuli mukaan vai n kaksi osallistujaa. Kunnan edustajina olivat kirjastonjohtaja 

Jonne Kanerva ja hankkeen puolesta hankekoordinaattori Tuula Palojärvi.  
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Illan aikana käytiin innostavaa keskustelua ja ideointia. Vaikka osallistujia itse illassa olikin 

vähän, tilaisuuden jä rjestämisestä oli hyötyä kirjaston kehittämisen kannalta. Paju 

Consultingin kanssa järjestettiin ennakkokysely kokemuksista omatoimikirjastosta sekä 

kirjaston kehittämisestä , johon saattoi vastata sähköisesti tai paperilomakkeella kirjastossa. 

Kyselyssä oli 11 vastaajaa. Illan jälkeen käytiin keskustelua myös Mannerheimin 

lastensuojeluliiton paikallisosaston edustajan kanssa kirjaston kehittämiseen liittyen 

lapsiperheiden näkökulmasta. Silja Huttunen piti etäyhteydellä vielä tunnin mittaisen 

sparraustuokion  2.4. Jonne Kanervalle ja Tuula Palojärvelle, jossa käytiin läpi ideoiden 

viemistä käytäntöön sekä palvelumuotoilun menetelmien käyttämistä jatkossa 

tilaisuuksissa, joita kunnan edustajat voivat vetää itse.  

Uuden hankekoordinaattorin aloittaessa mietittiin  kirjaston tilojen miellyttävyyttä ja 

hyödynnettävyyttä mm. yhteisöjen kokoontumispaikkana. Suunnitelmat toteutettiin 

kirjaston toimesta ja parannettiin tilojen viihtyisyyttä maalaamalla pintoja sekä luomalla 

entisen käsikirjaston tilalle ryhmätyötila. Han kkeen aikana kirjastoa käytettiinkin jo 

tapahtumien suunnittelun kokoontumispaikkana.  

 

Kuva: Kirjastossa suunnitellaan Vaarafestejä  

6 Digi-tärskyt   
 

Pitkälle ehdittiin valmistella myös Digitärskyjä, joiden toteutus siirtyi koronan vuoksi 

tulevaisuuteen. Koulun kahdeksannen ja yhdeksännen luokan sekä lukion oppilaille 

julistettiin hakuun kaksi digitärskyneuvojan paikkaa ja hankekoordinaattori kävi pitäm ässä 

koululla tiedotustuokion asiaan liittyen. Tarkoituksena oli järjestää kevään ja alkukesän 

aikana viikoittain kirjastossa kahden tunnin mittaisia Digitärskyjä, joissa nuoret opastavat 

vanhempiaan digilaitteiden ja ðsovellusten käytössä. Nuoret oli tark oitus perehdyttää 

tehtävään ja maksaa heille tuntipalkkaa KVTES:n kesätyöntekijöiden palkkauksen mukaan. 

Käytiin myös yhteistyökeskusteluja vanhus - ja vammaisneuvoston kanssa, joka suunnitteli 

järjestävänsä digikahvilatoimintaa syksyllä 2020. Yhteistyössä Kohti eKuntaa - ja Digivieri ð

hankkeiden kanssa oli sovittu järjestettäväksi perehdytyspäivä 30.3. sekä nuorille että 

iäkkäämmille digineuvojille Rautavaaralla, mutta tämä tilaisuus jouduttiin perumaan.  

Kevään 2021 aikana pohdittiin, olisiko virustilanne he lpottanut jo sen verran, että 

Digitärskyjä olisi voinut toteuttaa mutta tilanne ei antanut siihen mahdollisuutta. Hankkeen 

aikana tehdyt valmistelut Digitärskyjen toteuttamiseksi voidaan tuoda käytäntöön 

tulevaisuudessa.  
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7 Lopuksi 

 
Maailmantilanteen muutos ten melskeiden keskellä toteutettu, ihmisten kohtaamiseen 

perustuva  hanke saatiin moninaisten vaiheiden kautta toteutettua hyvin. Hankkeen 

toimenpiteiden toteuttamisessa käytettiin luovuutta ja ratkaisukykyä niin 

hankekoordinaattoreiden kuin koko yhteisön osalta. Toimijoiden yhteistyötaidot ja 

muutoskyvykkyys paranivat ja pääsivät aivan uudelle tasolle epävarmuuden keskellä. Se, 

mikä on erityisen merkittävää, on rautavaaralaisten yhteisötoimijoiden yhteen hiileen 

puhaltaminen, mikä välittyi erityisesti hank keen aikana viimeisenä järjestetyssä 

Venetsialaiset -tapahtumassa. Venetsialaisten jälkeen perustettiinkin aktiivitoimijoiden 

aloitteesta  Rautavaaran kyläyhdistys ry, jo hon on kerätty jäseniä paikallisista yhdistyksistä. 

Yhdistyksen tavoitteena onkin järje stää paikallista yhteisöllistä toimintaa tapahtumien ja 

yhteisen tekemisen muodossa.  Rautavaaran kunnassa jatketaan yhteisötyötä hankkeessa 

saavutettujen tulosten avulla.   
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Liitteet  
 

Liite 1. Tapahtumatuotannon käsikirja
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Liite 2. Tapahtumien toriohjeistu s
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